王子本町二丁目町会                   1

令和元年度 第４回役員会 議事録

１．日時・場所

令和元年 7月 24日（水）19:10～19:55 於、町会会館

２．出席者

町田会長 河合副会長 新井副会長 田口副会長 大塚会計 金塚洋会計

一部 石井 梅原 倉橋 金塚政 川添 中村

三部 飯塚 岩波 中澤 平山 宮川 山澤   18名 他に委任状 15。

３．議 題

1） 前回振返り

2） 会長より

3） 祭礼関係

4） 会館修繕完了報告

5） その他

４．議事結果

0） 議事録署名人

新井・金塚洋両役員とする。

1） 前回のおさらい

① ラジオ体操、7月 20日（土）～27日（土）、6：30より本町公園にて実施。

② バスハイク、来年以降の開催については、厚青部起案により秋の役員会で検討。

③ 祭礼関係

 主なスケジュール

舞台掛け：7月 28日、祭礼期間：8月 2日～4日、撤 収：8月 5日、

大口経費支払：8月 6日、直 会：8月 18日

 提灯の集金について、部別集金の維持は困難なので、2部内で対応策を検討する。

 8月 4日の神輿組立てについて、榎本さんの参加を得て 6月 29日に検討会を開く。

2） 会長より

① 8月 7日（水）ふれあい館にて「中央公園景観形成基準説明会」あり。参加自由。

② 北区観光協会が、北とぴあ 5 階アストロプラザで 8 月 1 日～5 日の間「天空ビアガ

ーデン」開催。無料。ライブもある。

③ 十条台ふれあい館で「ふれあいコンサート」。7月 29日（月）11：00より。500円。

④ 台風六号接近の模様、祭礼準備（櫓建てや寄付のお願い等々）はよく注意せよ。

⑤ 災害警戒レベルについて「素直にかつ迅速に従う」ようお達しがあった。

役員回覧

王子本町二丁目町会                   2

レベル１ 避難の心構えをするレベル

レベル２ 避難の準備をするレベル

レベル３ お年寄りや幼児など避難に時間を要する人は避難を開始するレベル

レベル４ 全員避難するレベル

レベル５ 既に災害状態になっているレベル

3） 祭礼関係（田口祭礼実行委員長他）

① 7月 27日から 8月 18日迄の詳細のスケジュールを確認した（別紙）。

② 献灯料募集は合計 21万 5,000円に達した。ほぼ予算計画のとおりである。

③ 神輿組立ては 8月 3日中に行う。

④ 山車接待場所は木村酒店前が廃止となり計５ヶ所となる。来年は山車の出発時間の

繰り下げを検討する。（梅原）

⑤ 神輿の接待場所と時刻は、これまでの陰祭りの時と同じである。（石井）

⑥ 本社神輿は、8 月 4 日 16：55～17：10 の間に絹屋さんの前からコインランドリー

の前（王子本町歩道橋そば）までの 120ｍ余りを担ぐ。担ぎ手は町会半纏着用足袋

鉢巻き装備。大勢応援に来てほしい。（ 〃 ）

⑦ 諸々準備があるので、8月 4日は午前 8:00集合とする。

⑧ 8月 2日と 5日（片付け）の人手が足りない。多数参加をお願いする。

4） 会館修繕完了報告（飯塚総務部長）

総費用 152万円余りをかけ、防水、電気設備、屋根の修理等の修繕が完了した旨報告が

あった。費用は修繕積立金より支出することを承認した。

5） その他

① 旧 A3プリンターは石井役員に引き取っていただいた旨報告があった。（総務）

② 町会ニュース 8月号の内容確認。防犯母の会バザーの記事を追加する。（総務）

③ リサイクラー委嘱状、岩波さんに到着。

④ 北区道路公園課による本町公園の樹木伐採が近々にある。交通安全配慮の故。

⑤ 会館玄関（小学校側入口）脇に「掲示板」を新設する旨、正式の決定通知があった。

以上

議事録署名人

本議事録は当該役員会における主要な決議について、その要旨を正しく記録するものと

認める。

令和元年 7月 27日

    新井紀子       （自書）

    金塚洋子       （自書）